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شــرکت ســازنده چــت جی پی تــی، 
۲۴میلیــون دلار در شــرکت فنــاوری 
انســان نمای X1 ســرمایه گذاری کرده 
است و ممکن است ظاهر فیزیکی این 
هوش مصنوعی قدرتمند چیزی شبیه 
به تصاویر زیر باشــد. این شــرکت قرار 
اســت پــس از موفقیــت ایــن چت بات 
آنلایــن، روبات هــای انســان نمایــی را 
بــرای انجــام کارهــای انســانی طراحــی 

کند.

مخالفتبارفعفیلترخارجیها
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از 
نماز عید فطر تهران طی یک مکالمه کوتاه 
با مردم تصمیم گیری درباره رفع فیلتر از 
پلتفرم های فیلتر شــده را در حوزه کاری 

خود ندانست.
عیسی زارع پور با اشاره به اینکه این موضوع 
به شرایط مختلف بســتگی دارد گفت: »ما 
به دنبال توانمندسازی شرکت های داخلی 

حوزه فضای مجازی هستیم.«
 او در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه اگر 
تصمیم گیــری درباره رفع فیلتــر تلگرام، 
واتساپ و اینستاگرام به او سپرده شود آیا 
امروز موافــق رفع فیلتر اســت گفت: »در 

شرایط فعلی، نه موافق نیستم.«
پس از رسانه ای شــدن این مطلب، مشاور 
وزیر در توییتر به واکنــش وزیر ارتباطات 
نسبت به تقطیع ســخنانش اشاره کرد و از 
قول زارع پور نوشت که پلتفرم های مسدود 
شده اگر دفاترشان در ایران تاسیس شود و 
تابع قوانین کشــور مبتنی بر حفظ حقوق 

مردم باشند رفع فیلتر خواهند شد.

call outدرراهاست؟
بســیاری از مردم هنوز فراموش نکرده اند که در 
ابتدای راه اندازی شبکه موبایل، امکان تماس از 
تلفن ثابت یا یک اپراتور با اپراتور دیگر برقرار نبود. 
اما پس از مدتی با فراهم شــدن زیرساخت های 
لازم کل شبکه ارتباطات کشور اعم از اپراتورهای 
ســیار و تلفن ثابت توانســتند با هم در ارتباط 

باشند.

اکنون با راه اندازی مرکز تبادل پیام)MXP( این 
انتظار وجود دارد که در گام بعدی کاربران بتوانند 
 Call داشته باشند. با استفاده از قابلیت Call Out
Out یک کاربر از یک پیام رسان می تواند با کاربر 
پیام رسانی دیگر و حتی شبکه مخابراتی تماس 

بگیرد که برای کاربران بسیار جذاب خواهد بود.
مدتی پیش، وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

به این موضوع اشاره کرد و در توضیح هزینه های 
کمتر Call Outدر مقایســه بــا هزینه تماس 
مستقیم از طریق سیم کارت گفت: »هزینه هر 
دقیقه تماس Call Out مبلغ 25تومان اســت 
که از این رقم، 10تومان سهم اپراتور مخابراتی، 
10تومان سهم پیام رسان و 5تومان هزینه های 

فنی است.«

دستور انفجار استارشیپ
مهندسان فضاپیمای استارشیپ متعلق به شرکت اسپیس ایکس 
که موفق نشد ماموریت خود را با موفقیت به پایان برساند، اعلام 
کردند که انفجار آن در فضا خودخواســته و با دستور از راه دور 
بوده است. به گزارش اسپیس، فضاپیمای غول پیکر استارشیپ 
که هفته گذشته در پرتاب آزمایشی پس از 4دقیقه در هوا منفجر 
شد برای ماموریت ماه و مریخ در حال آماده سازی  است. اسپیس 
ایکس که متعلق به ایلان ماسک است در بیانیه ای توضیح داد 
که استارشیپ نخستین بار در ساعت مقرر با موفقیت از سکوی 
پرتاب خود بلند و موفق شــد به نقطه اوج 39کیلومتری خلیج 
مکزیک برسد، نقطه ای که تاکنون هیچ فضاپیمای دیگری به آن 
نرسیده است اما فضاپیما در طول این پرواز آزمایشی، چندین 
موتور خود را از دست داد، ارتفاعش کاهش پیدا کرد و به حال 
سقوط درآمد. بنابراین تصمیم گرفتند سیستم خاتمه پرواز در 
بوستر و فضاپیمای استارشــیپ را فعال کنند. اسپیس ایکس 
به عنوان یک اقدام پیشگیرانه، 4دقیقه پس از پرواز، استارشیپ 
و بوستر فوق سنگین آن را منفجر کرده است، چون پرواز طبق 
برنامه پیش نرفت. در سیســتم خاتمه پرواز موشک در اواسط 
پرواز خود درصورت انحراف از مسیر اصلی به چند تکه تبدیل 

می شود.

چرا تیک های آبی توییتر حذف شد؟
حذف تیک های آبی افراد مشــهور و چهره های سرشناس که 
سال ها به عنوان کاربران تأیید شده تیک آبی داشتند همچنان 
جنجالی است. این مســئله اما چطور اتفاق افتاد و چرا این قدر 

مهم است؟
24ساعت پس از ناپدید شدن تیک های آبی از حساب  کاربرانی 
که به عنوان تأیید شده در توییتر شناخته می شدند، هرج و مرج 
در این پلتفرم اجتماعی حاکم شــد. جعــل هویت، اطلاعات 
نادرست شایع شد و تعداد کمی از افراد برای این سرویس که قرار 
بود تغییراتی را تبلیغ کند ثبت نام کردند. به گزارش گاردین، این 
اقدام تحت مدیریت ایلان ماسک، مالک جدید توییتر انجام شد. 
او متعهد شده است که این شبکه اجتماعی را به هر ترتیبی که 
شده سودآور کند و در این مورد، تلاش برای وادار کردن کاربران 
به پرداخت هزینه برای خدمات تأییــد و دریافت تیک آبی که 
قبلا رایگان بود یکی از راه های کسب درآمد بیشتر است. توییتر 
تقریبا 400هزار کاربر تأیید شده داشت و بررسی ها به این معنی 
بود که توییتر تأیید کرده بود که کاربران نه جعل هویت کرده اند 
و نه اطلاعات نادرست منتشر می کنند. اما در برنامه تیک آبی 
جدید توییتر، کاربران فردی می توانند ماهانه 8دلار برای علامت 
آبی بپردازند که با این روش هرکسی می تواند بدون تأیید صحت 

اطلاعات به این تیک دست پیدا کنند.
در میان افرادی که تیک آبی تأییدیه خود را از دســت داده اند 
نام افرادی چون پاپ فرانســیس، هری کین، ویکتوریان بکام و 
اپرا وینفری، دیده می شود. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا که از زمان بازگشت به این پلتفرم توییتی منتشر نکرده 

نیز تأیید نشده است. 

برخی از کاربران مشهور ازجمله لبرون جیمز، ستاره بسکتبال، 
استفان کینگ نویسنده و ویلیام شتنر از Star Trek متعهد شدند 
که به توییتر بلو نپیوندند. پس از اینکه ماسک گفت که پول آنها را 
خودش پرداخت کرده است، هرسه هنوز تیک آبی ندارند. استفان 
 Twitter Blue کینگ گفت: اکانت توییتر مــن می گوید که در
عضو شده ام. جیمز اوبراین که در توییتر 1.1میلیون فالوور دارد، 
یکی از کسانی است که اکنون پس از دست دادن تیک آبی خود 
دوباره آن را دریافت کرده است. او تأیید کرد که برای حسابش 
پولی پرداخت نکرده است، که به نظر می رسد او هم مانند چند 

نفر دیگر این تیک را مهمان ماسک است. 

 یــک پژوهــش جدیــد بیــش از ۱۹هــزار 
آتشفشان زیردریایی یا کوه های دریایی را 
که قبلاً ناشناخته بودند در اقیانوس های 
جهــان هویــدا کــرده اســت. آتشفشــان 
 )Submarine volcano( زیردریایــی
نوعــی آتشفشــان اســت کــه مجــرای آن 
زیر آب هــای دریا قــرار دارد و از این طریق 
ماگما به ســطح زمیــن راه می یابد. حدود 
۷۵درصد خــروج ماگما از طریــق اینگونه 

آتشفشان ها صورت می گیرد.

۱۹هزار
آتشفشان

24
میلیون دلار

فضا

عدد خبر

فناوری

پــس از حــدود4 مــاه، بالاخره 
4پیام رســان بومی با اســتفاده از 
پروتکل MXP بــه یکدیگر متصل 

شدند. ایتا، آی گپ، بله و گپ، پیام رسان هایی هستند که با استفاده از قابلیت 
interconnection یا تبادل پیام می توانند با یکدیگر ارتباط داشته باشند. 

این قابلیت به این معنی است که کاربری که به عنوان مثال، پیام رسان آی گپ را 
روی گوشــی خود نصب کرده می تواند پیامی را به کاربری که مثلا پیام رسان بله 

را روی گوشی خود دارد، بفرســتد. به عبارت دیگر، لازم نیست که کاربر دوم حتما 
پیام رسان آی گپ را روی گوشی خود نصب کرده باشد. این ایده که پیش از این در تعدادی 

دیگر از کشورها اجرا شده است، از زمانی در دســتور کار مسئولان قرار گرفت که تعدد 
پیام رسان ها مشکلاتی را برای کاربران رقم زد. درواقع، هر کاربر برحسب سلیقه و نیاز خود 
یکی از چندین پیام رسان بومی را دانلود و نصب کرده بود و زمانی که کاربران می خواستند 

به او پیام دهند، ناگزیر به نصب آن پیام رسان بودند.

چگونهبهپیامرسانهایدیگرپیامدهیم؟
اگرچه ممکن است بعضی از پیام رسان های بومی تفاوت های 
جزئی با هم داشــته باشــند، اما نحوه تبادل پیام با استفاده از 
قابلیت اینترکانکشن بین 4پیام رسان متصل شبیه هم است. 
توجه به این نکته ضروری است، که اگر 2کاربر می خواهند از 

این قابلیت استفاده کنند، هر دو باید این مراحل را طی کنند.
ابتدا از فروشگاه های معتبر، به روزرسانی جدید پیام رسان نصب 
 )setting(شده روی گوشی را دریافت و سپس دکمه تنظیمات
 را لمــس کنیــد و وارد حریــم شــخصی و امنیــت

)privacy & security( شوید. در این بخش گزینه ای با عنوان 
communication with other messengers که به معنی 
»ارتباط با سایر پیام رسان ها« است، نمایش داده می شود. این 
گزینه را فعال کنید و وارد بخش تماس ها یا contacts شوید.

درصورتــی که مخاطب شــما هــم این گزینــه را فعال 
کرده باشد، فهرســتی نمایش داده می شــود که در آن 
پیام رسان های متصل به مرکز تبادل پیام )MXP( با یک 

رنگ مشخص شده است.
اکنون کافی اســت پیام رســان مقصد را انتخاب و روی آن 
کلیک کنید. در این بخش، پیام رســان هایی روشن و فعال 
است که مخاطب شــما آن را نصب کرده و اجازه تبادل پیام 

را داده است.
پس از کلیک، وارد صفحه مخاطب می شوید که روبه روی اسم او 
و در داخل یک پرانتز نام پیام رسان مقصد نمایش داده می شود. 
اکنون به راحتی می توانید پیام خود را بنویســید یا فایل مورد 

نظر را انتخاب و سپس برای مخاطب مورد نظر ارسال کنید.

راهنمایاتصال
4پیامرسانداخلی

 با فراهم شدن امکان ارسال پیام میان 4 پیام رسان داخلی
اکنون کاربران باید این قابلیت را به روز رسانی و فعال سازی  کنند

زارعپور:هزینه
هردقیقهتماس
Call Outمبلغ
25توماناستکه
ازاینرقم،10تومان

سهماپراتورمخابراتی،
10تومانسهم

پیامرسانو5تومان
هزینههایفنیاست
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